
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2023/D.00006
 

DEL 04/01/2023
 

 

 
OGGETTO   
 

RDO (T.D.) MEPA N. 3381864 - AFFIDAMENTO INVENTARIAZIONE DEL MAGAZZINO/CONTA FISICA DEI BENI IN GIACENZA PER 

UOC FARMACEUTICA TERRITORIALE -  SEDE DI POTENZA E VENOSA.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Economico Patrimoniale  
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET) 

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Gaetano Rinaldi

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/4 

 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n.640 del 10.10.2017 concernente le misure operative di 

trasparenza, semplificazione amministrativa e di controllo interno aziendale, con la quale sono stati 
individuati i titolari delle strutture, a valenza gestionale, autorizzate all’adozione delle determinazioni 
dirigenziali proprie e delegate dal Direttore Generale; 

 
VISTO che, ai sensi di quanto previsto dalla deliberazione anzidetta, tutti i provvedimenti esecutivi di 

deliberazione del Direttore Generale sono assunti sotto forma di determinazione dirigenziale adottata dal 
Responsabile/Direttore della struttura competente; 
  

RICHIAMATA, altresì, la deliberazione del Direttore Generale n.636 del 10.10.17 con la quale è stato 
approvato il “Regolamento per la predisposizione e formalizzazione di deliberazioni del Direttore Generale e 

determinazioni dei dirigenti”; 
 
VISTO il D.Lgs.18/04/2016 n.50 (Nuovo codice degli appalti), art.36 “Contratti sotto soglia” comma 2 

prevede, fra l’altro, la possibilità di effettuare acquisti di beni e servizi di importo inferiore a € 40.000,00 
mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato; 

 
VISTA la nota prot. n. 127324 del 30.12.2022 del Dott. Antonio Pedota, Direttore f.f. UOC Economico-
Finanziaria, autorizzata dal dott. Giacomo Chiarelli, Direttore Amministrativo f.f. dell’Azienda Sanitaria di 

Potenza, avente ad oggetto la richiesta di affidamento del servizio di inventariazione di fine anno del 
magazzino della Farmacia Territoriale di Potenza e Venosa, per la verifica di fine anno dei beni in giacenza; 

 
PREMESSO che: 
-l’affidamento del servizio di “Organizzazione e Revisione Contabile dei bilanci di esercizio 2022-2023-

2024 delle Aziende Sanitarie della Regione Basilicata da parte della SUARB, pur se in fase avanzata, non si 
è ancora perfezionato; 

-nelle more dell’aggiudicazione, per non bloccare le attività di carico/scarico di inizio anno e per la corretta 
valorizzazione delle giacenze dei magazzini è fondamentale l’esecuzione del predetto servizio;  
 

PRESO ATTO che, in data 03.01.2023, è stata pubblicata sul MePa la RDO nella forma della trattativa 
diretta (T.D.) n. 3381864, invitando la ditta BDO ITALIA SPA di Milano (MI), società aggiudicatrice del 

servizio di Organizzazione e Revisione Contabile dei bilanci di esercizio 2019-2020-2021 delle Aziende 
Sanitarie della Regione Basilicata; 
 

RILEVATO che, entro le ore 12.00 del 04.01.2023, termine di scadenza, è pervenuta, per via telematica, 
regolare offerta; 

 
RITENUTO quindi di affidare alla ditta BDO ITALIA SPA di Milano (MI), la fornitura del servizio 
occorrente alla Farmacia Territoriale di Potenza e Venosa (PZ) per una spesa complessiva di € 3.000,00 + 

I.V.A.; 
 

ACQUISITO on- line il documento unico di regolarità contributiva (D.U.R.C.) e l’assenza di annotazioni al 

Casellario ANAC relativamente al suddetto operatore economico, in corso di validità, agli atti della U.O.C. 

proponente; 

D E T E R M I N A 

Giusta la premessa in narrativa: 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/4 

 

1)di affidare alla ditta BDO ITALIA SPA di Milano (MI) il servizio di inventariazione/conta fisica delle 

giacenze del magazzino della Farmacia Territoriale di Potenza e di Venosa (T.D. n. 3381864), così come 

segue: 

C.I.G. ZF8396230B 

 
N. 1 Servizio di inventariazione/conta fisica delle giacenze del magazzino della Farmacia Territoriale di 

Potenza al costo di € 1.500,00 + IVA; 
N. 1 Servizio di inventariazione/conta fisica delle giacenze del magazzino della Farmacia Territoriale di 

Venosa e di Venosa al costo di € 1.500,00 + IVA; 
                                           per una spesa complessiva di € 3.000,00 + IVA; 
            

2) di prendere atto che la spesa complessiva per la fornitura in oggetto di € 3.660,00   IVA inclusa rientra 

nel budget assegnato per l’anno 2023 alla U.O.C. Economico-Finanziaria, tipologia di spesa “Altri Servizi 

non Sanitari” (conto CE.COPRO.ACSEN.02.01.012.003.010); 

3)di dare atto che, per il presente provvedimento, il ruolo di RUP è svolto dal Dott. Gaetano Rinaldi, 

Direttore della UOC Provveditorato/Economato e che il ruolo di DEC, per quanto attiene i necessari contatti 

con la ditta e i correlati seguiti amministrativi e contabili è svolto dalla dr.ssa Loredana Di Lucchio, 

Dirigente della UOC Economico-Finanziaria dell’Azienda Sanitaria di Potenza; 

3) di inviare copia del presente atto alle UU.OO. aziendali interessate per i provvedimenti di rispettiva 

competenza; 

4) di dare atto che le condizioni di fornitura sono quelle indicate nell’offerta della ditta affidataria agli atti 
dell’U.O. proponente e che tutta la documentazione relativa al presente provvedimento, è custodita presso la 

U.O.C.  Provv. Economato di Potenza; 
 

5) di dare atto, altresì, che ogni obbligo in materia di trasparenza (avviso di post- informazione 

concernente il presente affidamento ed obblighi derivanti dall’ art. 29 del D.lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii.) è 

soddisfatto con la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 

Trasparente” presente nel sito web dell’ASP.  

 

  Il presente atto è reso immediatamente esecutivo.  

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/4 

 

 

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 

la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


